
ZARZĄDZENIE NR 957/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY NOWA DĘBA 

z dnia 3 października 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta i gminy Nowa Dęba na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559[1]), art.257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634[2]), Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 34 755 zł, zgodnie z tabelą nr 1, w tym 
dochody bieżące - 34 755 zł   

       Tabela Nr 1 
w tym: 

Lp Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Ogółem: bieżące majątkowe 

1 854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza  2 715,00      2 715,00      -       

  85415  

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym  2 715,00      2 715,00      -       

   2040 

dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej 
finansowanych w całości 
przez budżet państwa w 
ramach programów 
rządowych  2 715,00      2 715,00      -       

2 855   Rodzina  32 040,00      32 040,00      -       
  85503  Karta Dużej Rodziny  180,00      180,00      -       

   2010 

dotacje celowe przekazane z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gminnym) ustawami  180,00      180,00      -       

  85513  

Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o 
świadczeniach 
rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z 
dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów  31 860,00      31 860,00      -       

Id: 7EE4DA1E-40AC-4990-9CCE-464AE65D131D. Przyjęty Strona 1



   2010 

dotacje celowe przekazane z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gminnym) ustawami  31 860,00      31 860,00      -       

    Razem:  34 755,00      34 755,00      -       
§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 1 131,30 zł, zgodnie z tabelą nr 2, 

w tym dochody bieżące - 1 131 ,30 zł   

       Tabela Nr 2 
w tym: 

Lp Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Ogółem: bieżące majątkowe 

1 852   Pomoc społeczna  1 131,30      1 131,30      -       

  85213  

Składki na 
ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy 
społecznej,niektóre 
świadczenia rodzinne 
oraz za osoby 
uczestniczące z 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej  900,00      900,00      -       

   2030 

dot.cel.otrzymane z 
budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin  900,00      900,00      -       

  85228  

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  231,30      231,30      

   2030 

dot.cel.otrzymane z 
budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin  231,30      231,30      

    Razem:  1 131,30      1 131,30      
§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 204 617 zł, zgodnie z tabelą nr 3, 

w tym: 
1) wydatki bieżące - 114 617 zł 
2) wydatki majątkowe - 90 000 zł 
     Tabela Nr 3 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Dotyczy:  K w o t a  
1 600   Transport i łączność  53 000,00     
  60016  Drogi publiczne gminne  50 000,00     
    Wydatki majątkowe  50 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  50 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Odwodnienie ul. Strefowej w Chmielowie)  50 000,00     

  60095  Pozostała działalność  3 000,00     
    Wydatki bieżące  3 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  3 000,00     

Id: 7EE4DA1E-40AC-4990-9CCE-464AE65D131D. Przyjęty Strona 2



    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2 000,00     
   4010 wynagrodzenia osobowe pracowników  2 000,00     

    
b) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  1 000,00     

   4440 odpis na ZFŚSocj.  1 000,00     
2 710   Działalność usługowa  1 500,00     
  71035  Cmentarze  1 500,00     
    Wydatki bieżące  1 500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  1 500,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  1 500,00     

   4300 zakup usług pozostałych  1 500,00     
3 801   Oświata i wychowanie  27 200,00     
  80101  Szkoły podstawowe  2 500,00     
    Wydatki bieżące  2 500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  2 500,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  2 500,00     

   4210 zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00     
   4410 podróże służbowe  krajowe   500,00     

  80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych  500,00     

    Wydatki bieżące  500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  500,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  500,00     

   4120 
składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy  500,00     

  80104  Przedszkola  5 000,00     
    Wydatki bieżące  5 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  5 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  5 000,00     

   4210 zakup materiałów i wyposażenia  5 000,00     
  80106  Inne formy wychowania przedszkolnego  9 200,00     
    Wydatki bieżące  9 200,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  9 200,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  9 000,00     
   4010 wynagrodzenia osobowe pracowników  2 000,00     
   4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli  7 000,00     

    
b) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  200,00     

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  200,00     

  80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  10 000,00     

    Wydatki bieżące  10 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  10 000,00     

Id: 7EE4DA1E-40AC-4990-9CCE-464AE65D131D. Przyjęty Strona 3



    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 000,00     
   4110 składki na ubezpieczenia społeczne  10 000,00     

4 851   Ochrona zdrowia  2 800,00     
  85153  Zwalczanie narkomanii  800,00     
    Wydatki bieżące  800,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  800,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  800,00     

   4300 zakup usług pozostałych  800,00     
  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  2 000,00     
    Wydatki bieżące  2 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  2 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  2 000,00     

   4210 zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00     
5 852   Pomoc społeczna  16 162,00     
  85203  Ośrodki wsparcia  662,00     
    Wydatki bieżące  662,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  662,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  662,00     

   4520 
opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego (zad.zlec.)  662,00     

  85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  15 500,00     

    Wydatki bieżące  15 500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  15 500,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  15 500,00     

   4300 zakup usług pozostałych (zad.wł.b.gm.)  15 500,00     

6 853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej  1 000,00     
  85395  Pozostała działalność  1 000,00     
    Wydatki bieżące  1 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  1 000,00     

    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 000,00     

   4710 
wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający   1 000,00     

7 854   Edukacyjna opieka wychowawcza  2 715,00     
  85415  Pomoc materialna dla uczniów  2 715,00     
    Wydatki bieżące  2 715,00     
    z tego  
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych  2 715,00     
   3260 inne formy pomocy dla uczniów (zad.zlec.)  2 715,00     

8 855   Rodzina  32 040,00     
  85503  Karta Dużej Rodziny  180,00     
    Wydatki bieżące  180,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  180,00     

Id: 7EE4DA1E-40AC-4990-9CCE-464AE65D131D. Przyjęty Strona 4



    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  180,00     

   4010 wynagrodzenie osobowe pracowników (zad.zlec.)  180,00     

  85513  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  31 860,00     

    Wydatki bieżące  31 860,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  31 860,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  31 860,00     

   4130 
składki na ubezpieczenia zdrowotne   (podopieczni 
UMiG-zad.zlec.)  31 860,00     

9 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  43 200,00     
  90095  Pozostała działalność  43 200,00     
    Wydatki bieżące  3 200,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  3 200,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  3 200,00     

   4210 zakup materiałów i wyposażenia  1 700,00     
   4260 zakup energii  1 500,00     
    Wydatki majątkowe  40 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  40 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Budowa parkingu przy ulicy Broniewskiego na 
wysokości budynku nr 1 )  40 000,00     

10 926   Kultura fizyczna  25 000,00     
  92604  Instytucja kultury fizycznej  25 000,00     
    Wydatki bieżące  25 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  25 000,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  25 000,00     
   4170 wynagrodzenia bezosobowe  25 000,00     
    Razem:  204 617,00     
§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 170 993,30 zł, zgodnie z tabelą nr 

4 w tym: 
1) wydatki bieżące - 69 993,30 zł 
2) wydatki majątkowe - 101 000 zł 
     Tabela Nr 3 

Lp Dział Rozdział Paragraf Dotyczy  K w o t a  
1 600   Transport i łączność  53 000,00     

  60016  Drogi publiczne gminne  50 000,00     
    Wydatki majątkowe  50 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  50 000,00     

Id: 7EE4DA1E-40AC-4990-9CCE-464AE65D131D. Przyjęty Strona 5



   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Budowa dróg gminnych os.Północ-PT)  50 000,00     

  60095  Pozostała działalność  3 000,00     
    Wydatki bieżące  3 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  3 000,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 000,00     

   4710 
wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający  1 000,00     

    
b) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  2 000,00     

   4300 zakup usług pozostałych  2 000,00     
2 710   Działalność usługowa  1 500,00     
  71004  Plany zagospodarowania przestrzennego  1 500,00     
    Wydatki bieżące  1 500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  1 500,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  1 500,00     

   4390 
zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii  1 000,00     

   4430 różne opłaty i składki  500,00     
3 801   Oświata i wychowanie  27 200,00     
  80101  Szkoły podstawowe  2 500,00     
    Wydatki bieżące  2 500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  2 500,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  2 500,00     

   4260 zakup energii  2 500,00     

  80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych  500,00     

    Wydatki bieżące  500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  500,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  500,00     
   4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli  500,00     
  80104  Przedszkola  5 000,00     
    Wydatki bieżące  5 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  5 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  5 000,00     

   4270 zakup usług remontowych  5 000,00     
  80106  Inne formy wychowania przedszkolnego  9 200,00     
    Wydatki bieżące  9 200,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  9 200,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  9 000,00     

   4010 wynagrodzenia osobowe pracowników  7 000,00     

Id: 7EE4DA1E-40AC-4990-9CCE-464AE65D131D. Przyjęty Strona 6



   4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli  2 000,00     

    
b) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  200,00     

   4210 zakup materiałów i wyposażenia  200,00     

  80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych  10 000,00     

    Wydatki bieżące  10 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  10 000,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 000,00     
   4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli  10 000,00     

4 851   Ochrona zdrowia  2 800,00     
  85153  Zwalczanie narkomanii  2 800,00     
    Wydatki bieżące  2 800,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  2 800,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  400,00     
   4170 wyngrodzenia bezosobowe  400,00     

    
b) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  2 400,00     

   4210 zakup materiałów i wyposażenia  2 200,00     
   4410 podróże służbowe krajowe  200,00     

5 852   Pomoc społeczna  17 293,30     
  85203  Ośrodki wsparcia  662,00     
    Wydatki bieżące  662,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  662,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  662,00     
   4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne (zad.zlec.)  662,00     

  85213  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące z zajęciach w centrum 
integracji społecznej  900,00     

    Wydatki bieżące  900,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  900,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  900,00     

   4130 
 - składki na ubezpieczenia zdrowotne   
(podopieczni MGOPS-zad.włas.b.pań.)  900,00     

  85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  15 731,30     

    Wydatki bieżące  15 731,30     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  14 931,30     

    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  12 231,30     

   4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników 
(zad.wł.b.p.)  231,30     

Id: 7EE4DA1E-40AC-4990-9CCE-464AE65D131D. Przyjęty Strona 7



   4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne (zad.włas.b.gm.)  6 590,00     

   4120 
składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy (zad.włas.b.p.)  2 310,00     

   4710 
wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający (zad.wł.b.gm.)  3 100,00     

    
b) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  2 700,00     

   4410 podróże służbowe krajowe (zad.włas.b.gm.)  1 200,00     

   4700 
szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej (zad.włas.b.gm.)  1 500,00     

    2) świadczenia na rzecz osób fizycznych  800,00     

   3020 
wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
(zad.wł.b.gm.)  800,00     

6 853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej  1 000,00     
  85395  Pozostała działalność  1 000,00     
    Wydatki bieżące  1 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  1 000,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 000,00     
   4010 wynagrodzenia osobowe pracowników   1 000,00     

7 900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  43 200,00     
  90095  Pozostała działalność  43 200,00     
    Wydatki bieżące  3 200,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  3 200,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   3 200,00     

   4110 składki na ubezpieczenia społeczne  900,00     

   4120 
składki na fundusz pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy  900,00     

   4170 wynagrodzenia bezosobowe  1 400,00     
    Wydatki majątkowe  40 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  40 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Budowa parkingu po garażach przy JPII )  40 000,00     

8 926   Kultura fizyczna  25 000,00     
  92604  Instytucja kultury fizycznej  25 000,00     
    Wydatki bieżące  14 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  14 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  14 000,00     

   4220 zakup środków żywności   4 000,00     
   4260 zakup energii  10 000,00     
    Wydatki majątkowe  11 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  11 000,00     

   6060 
wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych   11 000,00     

    Razem:  170 993,30     

Id: 7EE4DA1E-40AC-4990-9CCE-464AE65D131D. Przyjęty Strona 8



§ 5. Uchyla się Zarządzenie Nr 954/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba z dnia 30 września 
2022 r. w sprawie  zmian budżetu miasta i gminy Nowa Dęba na 2022 rok. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Burmistrz 

 
 

Wiesław Ordon 

 

Id: 7EE4DA1E-40AC-4990-9CCE-464AE65D131D. Przyjęty Strona 9



 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane  Dz.U z 2022 r.  poz. 583, 1005, 1079, 1561 
[2] Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane  Dz.U z 2022 r.  poz. 1725, 1747, 1768 

Id: 7EE4DA1E-40AC-4990-9CCE-464AE65D131D. Przyjęty Strona 10


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6


